teras etiam recensitas, sive majusculas, sive minusculas, sive suspensas et inversas, sive clausas et apertas, sive finales quae formam habent speciem. 334-40.-268-73.

4^o Circa junctura vocalia et accentus, quorum quoque lectio et facilior et minus ambiguitati obnoxia evasit. 340-41. 273-74. — De variis modis quibus Masora descripta et hodie impressa est. 341-44. 274-75. — De ejus auctoribus. Plures fuisse in variis temporibus; doctissimos ab invicem in hac materia differre. 344-46. 275-77. — Masore de usu et utilitate. Circa hoc junctum magna est diversio sententiarum. 346-48. 277-79. — Quaedam in Masora notata utilitatem magis habere, quaedam propterea inutilia. 348-52. 279-82

— Masore variae partes. — De kerit et ketib, seu de variis lectionibus marginalium et textus. I. 352-60. 282-90.

— Regulae circa lectionem kerit et ketib. 355-282. — De illarum notarum 1^o varietate specibus, 355-54; 2^o numero, 354-56; 3^o auctoribus. 356-60. 285-87

— Varias lectiones Orientalium et Occidentalium. I. 560-287-89-91. — Quid per Orientales et Occidentales intelligatur; unde orta inter Judaeos haec distinctio et proinde lectionum varietas. 560-61. 287-89

— Varias lectiones inter Ben Ascher et Ben Naphtali. Inter horum lectiones discrepantia idem fundamentum habet ac inter Orientalium et Occidentalium. 561-62. 289-90. F. CABALLA

— Masora: plura loca cum aliis codicibus conciliantur. III. 122-28

— MASORETAE qui sint. XIV. 1149-50. Masoretis non semper credendum. 1147-49. — Masoretae Hebraicum textum depravarunt. I. 178-180-145-43; 139-161

MASPEHA ou MASPEHA, ville. D. G. III. 1414
 MASPEHA ou MASPEH, ville. D. G. III. 1414
 MASPEHA, pays, D. G. III. 1414
 MASPEHA, forte d'essai, D. G. III. 1415

MASPEHA, V. MASPEHA. III. 1415

MASPECA, ville. D. G. III. 1415

MASSORÉ, D. A. TRAVUX des Massoréthes sur la Bible diversement appréciés. F. MASSORA. III. 1099

MATHANI, ville. D. G. III. 1413

MATHATHIAS apud veteres. II. 1157-890

MATHUSALEM ou MATHUSALA, mort l'année du déluge. D. A. III. 1099

MATRIMONIUM — Egeris institutio. V. 236-39. 491-94

Matrimonium veteris Testamenti. — Variis circa hoc leges Mosaeicae. II. 296-97. 231-32. Non fuisse praecipuum in vet. T. matrimonium, quavis ignominiosum typum non habere prolem. 297-500. 232-34. — In quibus gradibus sive consanguinitatis sive affinitatis licenti vel non licenti contrahere matrimonium in vet. T. Conteruntur gradus prohibiti in vet. T. cum prohibitis in novo. Examinantur in omnes gradus prohibiti lege Mosaeica sint etiam hodie naturaliter prohibiti. 500-43. 234-37. Judaeos ordinarie non potuisse accipere uxores alienigenas quovis in certis casibus. 437-48. 237-38. Exceptis certis casibus, nullisve generatim Judaeos accipere uxores extra suam tribum et cognationem. 505-06. 238-39. Ex sexualiter illiciti quibus matrimonium in nova lege esse multo praestantius quam in veteri. 506-07. 239-40

— Matrimonium apud Hebraeos. II. 1173-77. 920-32

— Matrimonia tam apud veteres quam apud recentiores Israelitas. F. CONJUGIUM

— Evolvitur et restringitur lex Mosaeica de non nubendo extra tribum suam. VII. 415-49. 147-22

— Matrimonia de usu et fine. XII. 694-700

MATTHEUS Evangelista suum scripsit Evangelium fere anno post Christi Ascensionem decimo quinto

I. 116-17. 94-95

— In S. Matthaeum Maldonati et D. Hamel commentaria. XXI. 337-4512. — Referuntur Latinae et Gallicae singulae capita cum suis latinis commentariis.

Capit. primum. Genealogia Jesu Christi, qui ex Maria Virgine nascitur. 337-60. — Commentaria. De Evangeliorum titulis et S. Matthaei Evangelii titulo specialiter. — Tractantur: 1^o Cor David et Abraham poissimum ex longae parentum Christi serie evangelista nominaverit; 2^o cur Davidem Abrahamo, juniores seniori anteposuerit; 3^o ad quem referatur secundus genitilus *Filii*, ad Christum an ad David. 359-65. De Thamar et in genealogia Christi nominibus multum quaes Scriptura reprehendit. 363-69. Quaedam obscuritates circa Christi parentes elucidantur. 369-76. — Plura de concordia Matthaei et Lucae — de generationum divisione in tres tessardecades. 376-86. — Evolvuntur verba ad nativitatem Christi spectantia, praesertim de nomine Jesu et loco Isaiae prophetiae. 386-402

Cap. II. Magorum adoratio. Christi fuga in Aegyptum. Infantidium. Reditus ex Aegypto. 401-04. — Commen-

taria. Evolvuntur circumstantiae tum nativitatis Christi, tum Magorum numeri, dignitatis, regionis, itineris et adventus, adorationis et munerum. 403-20. — Quaedam alia exponuntur, maxime de prophetiarum adimpletione. 420-50

Cap. III. Praecursor Joannes. Jesus ab eo baptizatur. 429-52. — Commentaria. De habitacione Joannis in deserto — de regno caelorum a Joanne praedico exterrisque ad eum spectantibus, ubi de peccatorum confessione. 431-40. — De Pharisaeis et Sadduceis, verbis Joannis ad ipsos, ubi maxime de virtute baptismi Christi. 448-51. — Evolvuntur circumstantiae baptismi a Christo recepti. 481-88

Cap. IV. Christi jejunium et tentatio. Docere incipit. Petrum et Andream, Jacobum et Joannem vocat. Morbos sanat. 457-60. — Commentaria. De Spiritu ducente Jesum in desertum et de diabolo tentante. 461-65. — De Jesum Christi, triplicis tentationis circumstantiis et Domini ad Satanam verbis. 463-72. — De Christi secessu in Galileam paucisque aliis. 472-76

Cap. V. *Sermo Christi in monte*. Otto beatitudines, et Christianae perfectionis capita. 478-80. — Commentaria. De collatione hujus concionis cum eadem Lucae. 479-82. — De causa cur Christus in montem ascenderit et de hoc monte — de Jesu os suum aperientis. 482-81. — Evolvuntur beatitudines. 484-92. — Variis similitudinibus expositis, dissertitur de legis solutione et divinum mandatorum limitate. 492-502. Inquiritur num Christus veteri legi, an Pharisaeorum tantum interpretationi aliquid addat, cum dicit *Ego autem dico vobis*. 502-07. — De variis reatibus, dilectione proximi, impudico in mulierem intuitu, cupiditatum refrenatione et libello repudii. 507-17. — De juramentis eorumque modo, atque sermonis simplicitate. 517-21. — De talionis abrogatione, injuriarum tolerantia, inimicorum dilectione et perfestione indefinita. 521-28